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STYRELSEN INFORMERAR OM IMD-EL 

Styrelsen planerar att införa IMD-el 
Tiden går och våra levnadssätt och vanor förändras. Föreningen möter nya behov när elbilar börjar parkeras i 

garagen samtidigt som vi ser möjligheter till kostnadsbesparingar. Styrelsen har satt sig in i dessa frågor och tagit råd 

från HSB Göteborg och Göteborg Stad’s energirådgivare över vilka effekter detta skulle ha för vår förening och för 

oss boende. Detta har mynnat ut i planeringen för införandet av IMD-el. 

Vad är IMD-el? 
Förkortningen IMD står för ”individuell mätning och debitering”, och har som syfte att få ner kostnaderna för vår 

elkonsumtion, skapa medvetande om vår förbrukning samt öppna dörrarna för nya tekniska anläggningar. Inför man 

IMD säger man upp samtliga privata el-abonnemang och all el köps in gemensamt via föreningens 

fastighetsabonnemang. En kostnadsbesparing ligger alltså i att samtliga lägenheters individuella nät- och el 

leveransabonnemang försvinner. En annan kostnadsbesparing ligger i att en förening blir en ”storkund” och kan på 

ett annat sätt förhandla elpriser. Anskaffningskostnaden för IMD är främst installationen av nya elmätare. 

Besparingskalkylen presenteras i nedan figur och visar på en återbetalningstid mindre än 4 år.  

För att genomföra IMD krävs ett beslut på en föreningsstämma och det kommer därför att röstas om införandet av 

IMD på årsstämman. För frågor kan dessa skickas till Andreas i styrelsen på andreas.lamton@gmail.com. Vid 

årsstämman kommer vår IMD-projektledare från HSB, David Skarin att närvara för kortare frågor.  
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IMD-el hur går det till? 
Om en föreningsstämma säger JA till IMD sägs alla privata el-abonnemang upp centralt och nya elmätare installeras i 

fastigheten för automatisk avläsning. De nya elmätarna läser av förbrukningen en gång per dygn och via IMD-

leverantörens webbportal kan varje lägenhet läsa av sin förbrukning. En gång i kvartalet skickas en avläsning till HSB 

Göteborg och kostnaderna kommer på nästa avisering. Varje lägenhet får sin specificerade elräkning på den vanliga 

månadsavin från HSB Göteborg. 

Sammanfattning, vad gäller efter införandet? 
• Ert nuvarande elavtal sägs automatiskt upp och ni slipper fakturor från nät- och elbolag. 

• Ni behöver inte förhandla om eller teckna elavtal i framtiden. 

• Automatisk avläsning av elmätarna via föreningens valda IMD-leverantör. 

• Förbrukning och kostnad på avgiftsavi från HSB Göteborg (kvartals avisering).  

• Ni får möjlighet till egen uppföljning och kontroll av förbrukning, statistik och kostnader via IMD leverantörs 

webbportal. 

Nya tekniska möjligheter 
Först och främst ger IMD-el oss förutsättningen att förbereda garageplatser för installation av laddbox till elbil. På 

grund av säkerhetsrisker är det ej tillåtet att ladda sin elbil/laddhybrid i de 220v uttagen som finns i garagen idag. 

Förberedandet för laddboxar innebär att rätt matning, uppsäkring och effektbalansering tillgodoses på 

garageplatserna. Den boende kan därefter ansöka hos styrelsen om att få installera en av styrelsen förvald laddbox 

vid garageplats. Det blir 16A, 3.7kW laddning för att tillgodose tillräcklig kapacitet i hela anläggningen. För 

snabbladdning hänvisas till närliggande publika laddstationer.  

På sikt ger IMD oss också förutsättningarna att installera solpaneler. Våra tak har mycket bra geometri för 

solinstrålning. Eftersom våra lägenheters elförbrukning främst går till uppvärmning så kommer vi att ha en hög 

utnyttjandegrad av den energi vi producerar vilket ger en kortare återbetalningstid och därmed större 

kostnadsbesparing.  
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